Nº 127, terça-feira, 7 de julho de 2015 17ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070700017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL

EDITAL No- 4, DE 6 DE JULHO DE 2015

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BI-
BLIOTECA NACIONAL, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pelo Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº
8.297, de 15 de agosto de 2014, publicado n o Diário Oficial da
União Nº 157, de 18 de agosto de 2014, resolve:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados, apro-
vados no Concurso Público, de que trata o Edital nº 1/2014, publicado
no Diário Oficial da União Nº 59, de 27 de março de 2014, ho-
mologado pelo Edital nº 6/2014, publicado no Diário Oficial da
União Nº 219, de 12 de novembro de 2014, para apresentação dos
exames médicos e agendamento da inspeção médica oficial:

a) Bibliotecário:

Nome CPF Classifi-
cação

Patrícia Gabrielle Rodrigues Nogueira 023.033.301-06 1º
Valéria Alves de Freitas Werneck 087.342.237-62 2º
Renata Elias da Rocha 121.271.437-79 3º
Sylvia Ferreira dos Santos 029.098.737-73 5º
Sílvia Fernandes Pereira 819.501.287-68 7º
Adílson Campos 105.463.558-70 9º
Adriana Cervelli de Lacerda 068.530.787-56 10º
Welerson Gregório Macieira 0 3 9 . 8 0 3 . 9 4 6 - 11 11 º
Joyce Lacôrte Pereira Arruda 130.356.967-13 12º
Elisa Machado Alves Corrêa 053.085.557-70 13º
Elen Cristina de Aguiar Silva 056.850.767-38 14º
Amanda de Souza 111 . 1 2 4 . 3 7 7 - 8 9 16º
Victor Bandeira Santos 058.193.587-08 18º
Carolina de Paula Barbosa 095.397.526-63 20º

b)Técnico em Documentação I - Arquivologia:

Nome CPF Classifica-
ção

Renata Coelho Silveira Soares Rocha
Ferreira

057.012.597-90 2º

Wellington da Silva 035.687.827-90 4º
Gabriela de Souza Jordão dos Santos 124.205.977-61 5º
Lorrane Cristina Passos Sezinando 136.052.557-28 6º

c)Técnico em Documentação I - Biblioteconomia:

Nome CPF Classifi-
cação

Giovanna Gomes Talon 148.618.917-28 1º
Lucas Augusto Alves Figueiredo 146.990.707-01 3º
Natália Cristina Ramos dos Santos 0 3 2 . 1 4 2 . 0 11 - 0 7 4º
Carolina Marques Paula 095.120.607-95 5º
Mariana Vasconcelos Rodrigues Lopes
Araújo

139.860.927-73 9º

Welerson Gregório Macieira 0 3 9 . 8 0 3 . 9 4 6 - 11 10º
Adriana Dias Gonçalves 033.807.867-30 12º
Thaís de Oliveira Sant Anna 11 4 . 7 0 9 . 8 2 7 - 1 4 13º

Art. 2º Os candidatos deverão comparecer a Divisão de Re-
cursos Humanos, localizada na Rua Debret, nº 23 - 9º andar - Centro
- Rio de Janeiro - RJ, de posse dos exames, no período de 13 a 24/07
/15.

Art. 3º Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos por
intermédio dos telefones: (21) 2240-9528 e 2220-3040 r. 2209 e/ou
endereço eletrônico drh@bn.gov.br.

MYRIAM LEWIN

EDITAL No- 5, DE 6 DE JULHO DE 2015

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BI-
BLIOTECA NACIONAL, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pelo Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº
8.297, de 15 de agosto de 2014, publicado n o Diário Oficial da
União Nº 157, de 18 de agosto de 2014, RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a desistência dos candidatos aprovados
no Concurso Público, de que trata o Edital nº 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União Nº 59, de 27 de março de 2014, homologado
pelo Edital nº 6/2014, publicado no Diário Oficial da União Nº 219,
de 12 de novembro de 2014, abaixo relacionados:

a)Bibliotecário:

Nome CPF Classificação
Taís Basto do Valle 123.349.697-29 4º
Cláudia Franco de Araújo 760.809.947-04 6º
Rosiane Pedro do Nascimento 11 4 . 7 4 7 . 5 9 7 - 0 0 15º
Gerlaine Pereira da Rocha 132.751.107-05 17º
Cinthia dos Santos Ferreira 123.440.807-40 19º

b)Técnico em Documentação I - Arquivologia:

Nome CPF Classificação
Marcelle Azanda Carvalho dos An-
jos

105.917.427-80 1º

Thayane Vicente Vam de Berg 11 6 . 5 9 0 . 3 1 7 - 2 9 3º
Rodrigo Moura Visoni 091.169.367-01 7º

c)Técnico em Documentação I - Biblioteconomia:

Nome CPF Classificação
Valéria Alves de Freitas Werneck 087.342.237-62 2º
Cinthia dos Santos Ferreira 123.440.807-40 6º
Diogo Martins de Oliveira 127.700.567-27 7º
Ana Elisa Maria Siqueira Campos
Lisboa Telhado

052.805.237-39 8º

Taís Basto do Valle 123.349.697-29 11 º

Art. 2º Incluir a candidata ANA CLARA DE OLIVEIRA
BRANDÃO NEVES, CPF: 112.012.117-51, classificação: 8º, no final
da fila de candidatos aprovados para o cargo efetivo de Bibliote-
cário.

Art. 3º convocar os candidatos para apresentação da do-
cumentação e dos exames médicos abaixo relacionados:

a)Bibliotecário:

Nome CPF Classifica-
ção

Letícia Krauss Provenzano 051.800.686-73 21º
Raissa Felix Meirelles 129.956.537-90 22º
Maria Fernanda Nogueira 127.527.877-90 23º
Juliana Borges Cid Taboada 134.695.317-14 24º
Márcia Heloísa Tavares de Figueire-
do Lima

375.758.640-91 25º

Ana Carolina Cardoso 129.969.517-51 26º

b)Técnico em Documentação I - Arquivologia:

Nome CPF Classificação
Danielle Peçanha da Silva 095.933.927-26 8º
Munik de Araújo Miranda 11 2 . 2 3 7 . 2 7 7 - 9 3 9º
Fernanda Souza da Silva 106.396.527-60 10º

c)Técnico em Documentação I - Biblioteconomia:

Nome CPF Classificação
Fernanda Schmidt Gimenez 406.543.078-06 14º
Patrícia Gabrielle Rodrigues No-
gueira

023.033.301-06 15º

Andréa da Silva Barboza 006.647.550-38 16º
Priscila Medeiros Mattos 922.047.320-87 17º
Gabriela Ayres Ferreira 11 7 . 9 7 9 . 1 7 7 - 0 6 18º

Art. 4º Os candidatos convocados poderão obter informações
acerca da documentação a ser apresentada, bem como dos exames
necessários à prévia inspeção médica oficial, conforme estabelecido
no art. 14 da Lei nº 8.112/1990, no site www.bn.br e pelo endereço
eletrônico: drh@bn.gov.br.

Art. 5º Os candidatos convocados deverão comparecer a Di-
visão de Recursos Humanos, localizada na Rua Debret, nº 23 9º
andar- Centro - Rio de Janeiro - RJ, de posse da documentação e dos
exames solicitados, para agendamento da inspeção médica oficial, no
período de 13 a 24/07 /15.

Art. 6º Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos por
intermédio dos telefones: (21) 2240-9528 e 2220-3040 r. 2209 e/ou
endereço eletrônico drh@bn.gov.br.

MYRIAM LEWIN

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

AVISOS DE CANCELAMENTO

Tornar sem efeito a publicação do Extrato do Convênio nº
788322/2014 Processo nº 01420.009238/2013-45, publicado no
D.O.U nº 126 de 04/07/2014 Seção 3, página 17, Convenente: Se-
cretaria de Políticas Públicas para Mulheres do Estado da Bahia-SPM.
Data da anulação 30/06/2015.

Tornar sem efeito a publicação do Extrato do Convênio nº
800218/2013 Processo nº 01420.016393/2013-18, publicado no
D.O.U nº 10 de 15/01/2015 Seção 3, página 17, Convenente: Mu-
nicípio de Porto Alegre. Data da anulação 30/06/2015.

MARIA APARECIDA DA SILVA ABREU
Presidenta da Fundação

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Cessão nº 048/2015; Processo:
01530.002485/2014-54; PARTES: Fundação Nacional de Artes - FU-
NARTE e Realejo Produções Culturais Ltda-ME - RJ; OBJETO:
Cessão do Teatro Dulcina, para a realização do projeto de teatro
intitulado "Dulcina em Foco" selecionado através do Edital de Ocu-
pação do Teatro Dulcina 2015; ARRECADAÇÂO DE BILHETERIA
FUNARTE: 10%; VIGÊNCIA: 01 de julho a 27 de setembro de 2015,
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 30 de junho de
2015, Francisco de Castro Mucci, Presidente da FUNARTE, e Lilian
Maria Bertin, Cessionária.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
795177/2013. Convenentes: Concedente : FUNDACAO NACIONAL
DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão: 40402. Convenente :
SAO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, CNPJ nº
49.269.244/0001-63. Alteração de Vigência. Valor Total: R$
375.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 75.000,00, Vigência:
20/12/2013 a 12/10/2015. Data de Assinatura: 01/07/2015. Signa-
tários: Concedente : FRANCISCO DE CASTRO MUCCI, CPF nº
055.182.587-12, Convenente : NABIL GEORGES BONDUKI, CPF
nº 762.420.058-91.

(SICONV(PORTAL) - 06/07/2015)

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2015 ao Convênio Nº
796808/2013. Convenentes: Concedente : FUNDACAO NACIONAL
DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão: 40402. Convenente :
SAO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, CNPJ nº
49.269.244/0001-63. Alteração de Vigência. Valor Total: R$
250.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 50.000,00, Vigência:
06/01/2014 a 22/09/2015. Data de Assinatura: 22/06/2015. Signa-
tários: Concedente : FRANCISCO DE CASTRO MUCCI, CPF nº
055.182.587-12, Convenente : NABIL GEORGES BONDUKI, CPF
nº 762.420.058-91.

(SICONV(PORTAL) - 06/07/2015)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2014

Torno público o resultado do Pregão Eletrônico nº 033/2014
em favor da empresa Allen Rio Serv.e Com. de Prod. de Informática
Ltda. CNPJ 00.710.799/0001-00.

VALQUIRIA PIMENTEL DA CUNHA CORREIA
Pregoeira

(SIDEC - 06/07/2015) 403201-40402-2015NE800045

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS
MUSEU HISTÓRICO NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 01438.000316/2015-19
Contrato nº 004/2015 Para Uso de Imagem das Unidades Museo-
lógicas do Instituto Brasileiro de Museus e/ou Reprodução de seus
Respectivos Acervos. Cedente: IBRAM/MUSEU HISTÓRICO NA-
CIONAL, CNPJ nº 10.989.596/0027-81, Cessionário: ROBERTO F.
PADILHA EIRELI-ME, CNPJ nº 31.559.693/0001-80. Objeto: O CE-
DENTE autoriza o CESSIONÁRIO, nos termos da Autorização nº
015/2015, a usar as imagens do MUSEU HISTÓRICO NACIONAL
e/ou reproduzir seu acervo, publicando-as na obra "Outeiro da Glória
- Marco na História da Cidade do Rio de Janeiro". Vigência:
08/06/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 22/06/2015.

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E
ARTÍSTICO NACIONAL

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2015 - UASG 343026

Nº Processo: 01450004849201510. INEXIGIBILIDADE Nº 8/2015.
Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO-E AR-
TISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 09168704000142. Con-
tratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC.
Objeto: Contratação de serviços de publicidade legal impressa e/ou
eletrônica. Fundamento Legal: Lei nº. 8666/93. Vigência: 22/06/2015
a 22/06/2016. Valor Total: R$188.722,10. Fonte: 100000000 -
2015NE800298. Data de Assinatura: 22/06/2015.

(SICON - 06/07/2015) 343026-40401-2015NE800024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 343026

Número do Contrato: 6/2011. Nº Processo: 01450015645201091.
PREGÃO SISPP Nº 12/2010. Contratante: INSTITUTO DO PATRI-
MONIO HISTORICO-E ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contra-
tado: 09459901000110. Contratado : AC SEGURANCA LTDA -Ob-
jeto: Supressão de 16,22% do valor do Contrato, decorrente da ne-
gociação entre as partes. O valor mensal do Contrato após a supressão
é 95.181,17. Fundamento Legal: Lei nº. 8666/93. Data de Assinatura:
02/07/2015.

(SICON - 06/07/2015) 343026-40401-2015NE800024

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-07T05:52:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial